CNPJ Nº 76.022.508/0001-52   - ESTADO DO PARANÁ
                    Rua Major Domingos Nascimento, nº 46 – Telefone (41) 3482-1280 CEP: 83.390-000

                          Site Oficial do Municipio: https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/
                                    GUARAQUEÇABA – PARANÁ

 ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO – HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº. 001/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DA EDUCAÇÃO DESTA MUNICIPALIDADE.

Aos 08 (oito) dias do mês de abril de 2024, às 14h30min, reuniu-se, agentes de

contratação e equipe de apoio, designados pelo decreto n°10/2024 com a finalidade de

analisar as documentações alusivas ao Credenciamento n°. 001/2024. O

Credenciamento foi amplamente divulgado, sendo publicado: na Imprensa Oficial do

Estado do Paraná, no site: www.diariomunicipal.com.br, e no site Oficial do

Município de Guaraqueçaba: www.guaraquecaba.pr.gov.br. Após esta divulgação

manifestou interesse em participar do presente credenciamento os credenciados

conforme ordem de protocolo. Esteve presente na sessão abertura dos envelopes, as

Senhoras: Esmarilda Gonçalves Cunha, inscrita sob o nº CPF: 074.406.729-41 e Maria

Eduarda Cunha Cardoso inscrita sob o nº CPF 154.590.699-80. A equipe de licitação

passa para a fase de análise das documentações, sendo todos os envelopes e

documentos rubricados pelos membros da equipe de apoio. Foram analisadas

detalhadamente as documentações de regularidade. Após as análises das

documentações segue a abaixo a listagem de credenciados que estão aptos a prestar

os serviços em relação as documentações:

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
LOCALIDADE DA VAGA: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SONHO DE CRIANÇA

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2265 ESMARILDA GONÇALVES CUNHA
02 2266 MARIA EDUARDA CUNHA CARDOSO
03 2267 LEONIR LOPES FILHO
04 2268 JUCIELE FRANÇA PONTES
05 2269 JANAINA TOMAS DE JESUS
06 2270 JOYCE DE ALMEIDA MARTINS
07 2271 SUELEN DOS SANTOS
08 2272 JESSICA DE ALMEIDA MARTINS
09 2283 ANGELA NOGUEIRA DE SOUZA
10 2287 JOCELANE MARLI JOBINS ONEVETCH
11 2297 GISELE NASCIMENTO OLIVEIRA DA SILVA

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

                          CNPJ Nº 76.022.508/0001-52   - ESTADO DO PARANÁ
                    Rua Major Domingos Nascimento, nº 46 – Telefone (41) 3482-1280 CEP: 83.390-000

                          Site Oficial do Municipio: https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/
                                    GUARAQUEÇABA – PARANÁ

12 2301 NEUCINEI S. DOS SANTOS TEREZIN
13 2303 LIDIANE REDEDE A. MOREIRA DO ROSARIO
14 2310 FERNANDA SQUENINE MAIA BARBOSA
15 2318 JOYCE DE F. PIRES MATUCHEYSKI
16 2349 EZEQUIAS MACHADO DE OLIVEIRA
17 2350 EVELIN GONÇALVES DA SILVA
18 2352 KAREN CIBELE CORREA OELKE
19 2357 ARIANE SOARES DE MEIRA
20 2368 VALERIA MORAES DOS SANTOS
21 2376 ROSANA SCHAMAN DO ROSARIO
22 2381 JOCELENE DO N. COSTA
23 2382 GEISIANE COSTA RIBEIRO
24 2480 DANIELE SOUZA CORDEIRO
25 2486 ISABEL MARTINS VIDAL
26 2654 CASSIA CRISTIANA CONSTANTINO MICHAUD

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LOCALIDADE DA VAGA: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SONHO DE CRIANÇA
Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2278 VALDERI CORDEIRO DA SILVA DOS SANTOS
02 2293 BRUNA ALVES DA SILVA
03 2305 DENISE CUSTODIO LUIZ THEODORO
04 2414 VALERIA VIANA DA SILVA
05 2653 VANESSA MORAIS DOS SANTOS FRANÇA

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: ESCOLA M. ANTONIO BARBOSA PINTO

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2273 JAQUELINA SCREMIN SILVA

02 2280 AMANDA MARIA GALDINO AMORIM

03 2281 ERNESTINA CORREA PINTO

04 2291 CARLOS HENRIQUE DA SILVA GALDINO

05 2307 KAUN VIANA DE ARRUDA

06 2308 KATIA TOBIAS VIANA
07 2317 LUANA RODRIGUES PONTES
08 2322 CRISTIAN ANTONIO PIRES
09 2328 IRENE RAMOS DO NASCIMENTO
10 2337 JAINÊS RODRIGUES BEZERRA
11 2481 MILTON JOSÉ MARTINS VIDAL

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

                          CNPJ Nº 76.022.508/0001-52   - ESTADO DO PARANÁ
                    Rua Major Domingos Nascimento, nº 46 – Telefone (41) 3482-1280 CEP: 83.390-000

                          Site Oficial do Municipio: https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/
                                    GUARAQUEÇABA – PARANÁ

12 2512 MARIA ROSA F. DE OLIVEIRA

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  GUAPECUM

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2494 LUANA PEREIRA DIAS

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  JOÃO LUIZ DA SILVA JUNIR – SUPERAGUI

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2443 DAMARES SIQUEIRA PIRES
02 2468 LIDIANY SABRINE CORDEIRO ALVES MICHAUD
03 2477 NORMA DA SILVA SQUENINE NEVES

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  RIO DO CEDRO

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2321 IDALINA FERREIRA DIAS
02 2413 ROSILENE FRANSCISCO MODESTO

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  ILHA DE MARIANA

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2295 LINDALVA MORREIRA DA CUNHA BERNARDO
02 2331 MARÍLIA DOS SANTOS ALEXANDRE DE CASTRO
03 2332 ELIONAI ALVES MAIA

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  ILHA DE BARBADO

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2276 JOCIANE SQUENINE CUSTÓDIO DOS SANTOS
02 2394 RITA SILVA DIAS

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  ILHA PURUQUARA

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2279 SARA DE OLIVEIRA DOMINGUES

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

                          CNPJ Nº 76.022.508/0001-52   - ESTADO DO PARANÁ
                    Rua Major Domingos Nascimento, nº 46 – Telefone (41) 3482-1280 CEP: 83.390-000

                          Site Oficial do Municipio: https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/
                                    GUARAQUEÇABA – PARANÁ

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  UTINGA
Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2290 VALDINA FRANÇA GONÇALVES
02 2292 SILVANA RODRIGUES CORDEIRO

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  BATUVA

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2315 MARA PONTES DIAS

02 2330 NÍVEA RAMOS

03 2356 MARINES PONTES PIRES

04 2361 DIERLEN GONÇALVES DA SILVA DE OLIVEIRA

05 2364 MARIA DONIZETI MARTINS SCHINEIDER

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  ILHA DE MEDEIROS

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2355 PATRICIA ANGELO ALVES

02 2729 GABRIELA FERNANDA TOMÉ QUADRA

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  PADRE MARIO DE MARIA - RIO VERDE
Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2342 GRACIANE FLORENTINO PONTES

02 2404 DORLI PONTES DO CARMO

03 2504 ROSINEIS FLORENTINO

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  SALIM DO CARMO TAGAÇABA

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2288 ZINA CORREA DIAS

02 2300 ESTELA MIRANDA SANTOS

03 2314 KEITLLYN LOUYSE FERREIRA ALVES

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  BERTIOGA

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2277 JOÃO MATHEUS DOS SANTOS OLIVEIRA SQUENINE

02 2344 LUANE MICHAUD NUNES MARQUES

03 2436 ALLAN WENDEL DAS NEVES SANTOS

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

                          CNPJ Nº 76.022.508/0001-52   - ESTADO DO PARANÁ
                    Rua Major Domingos Nascimento, nº 46 – Telefone (41) 3482-1280 CEP: 83.390-000

                          Site Oficial do Municipio: https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/
                                    GUARAQUEÇABA – PARANÁ

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  MASSARAPUÃ
Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2311 LUCIÉLE AMBRÓSIO CORRÊA

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  VENCESLAU  DE ARAUJO -ILHA DE TIBICANGA

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2274 AMANDA XAVIER DA SILVA

02 2294 FRACIELE DO NASCIMENTO

03 2313 ROSENILDA DIAS PEREIRA

04 2324 VALDINÉIA DA SILVA CUNHA

05 2340 ISABEL MIRANDA DE OLIVEIRA CHAGAS

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  SERRA NEGRA

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2366 LAERCIO APARECIDO PIRES

02 2395 DANIELA DE MORAIS DA COSTA

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  ALMEIDA

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2326 MARINALVA C. MENDES OLIVEIRA

02 2346 DANIELE FILADELFO MARTINS

03 2348 CLAUDIA MARA MACHADO

04 2387 NATÁLIA GONÇALVES NEU

05 2396 MONICA MENDES DOS SANTOS

06 2405 ELIEL MENDES
07 2406 ELISIANE MACHADO CORRÊ.A MENDES

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  ALICE DA SILVA SOBRINHO - ILHA DAS PEÇAS

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2284 ARIANE GALDINO DO ROSARIO

02 2354 MARIA ALCINDA FRANCISCO VIANA RITTA

 CARGO PRETENDIDO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LOCALIDADE DA VAGA: E.R.M  BRASILINA GOMES DA SILVA ITAQUI

Ordem  PROTOCOLO NOME
01 2296 MICHELE DE PAULA

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

                          CNPJ Nº 76.022.508/0001-52   - ESTADO DO PARANÁ
                    Rua Major Domingos Nascimento, nº 46 – Telefone (41) 3482-1280 CEP: 83.390-000

                          Site Oficial do Municipio: https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/
                                    GUARAQUEÇABA – PARANÁ

02 2302 ANANIAS FILADELFO DE LARA

03 2385 MAURECI DOS SANTOS DO ROSARIO

MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR

  TAGAÇABA DE CIMA
ORDEM  PROTOCOLO NOME
01 2419 ARIVALDO CARNEIRO SOARES

 POTINGA
ORDEM  PROTOCOLO NOME
01 2418 AMOS VENANCIO ROZA
02 2439 ADRIANO GONÇALVES DO NASCIMENTO

 SERRA NEGRA
ORDEM PROTOCOLO NOME
01 2304 DIOGO PONTES DE ARAUJO
02 2336 NOE MILTON KOZLOSKI
03 2343 ANTONIO CARLOS GIASE RAMOS

 IPANEMA
ORDEM PROTOCOLO NOME
01 2335 ANTONIO SILVESTRE LOPES NETO
02 2341 ADILSON FRANCISCO WEBER

 BATUVA
ORDEM PROTOCOLO NOME
01 2298 ALTAIR CELIO PEDRO
02 2384 ADSON SANS MATSUMOTO

 SEDE
ORDEM PROTOCOLO NOME
01 2383 CLEITON SANS MATSUMOTO

MARINHEIRO

 SEDE
ORDEM PROTOCOLO NOME
01 2289 ALEXANDRE XAVIER DE LARA
02 2312 WELLINGTON DO ROSÁRIO XAVIER

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

                          CNPJ Nº 76.022.508/0001-52   - ESTADO DO PARANÁ
                    Rua Major Domingos Nascimento, nº 46 – Telefone (41) 3482-1280 CEP: 83.390-000

                          Site Oficial do Municipio: https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/
                                    GUARAQUEÇABA – PARANÁ

03 2379 EVERTON CALADO DA COSTA

 PURUQUARA
ORDEM PROTOCOLO NOME
01 2320 EUGENIO F. DAS DORES DE MIRANDA
02 2390 CRISTIAN LUIZ MIRANDA DE OLIVEIRA

 BARBADO
ORDEM PROTOCOLO NOME
01 2319 PAULO CEZAR DAS NEVES RODRIGUES
02 2380 JAMES DE OLIVEIRA CHAGAS

 TROMOMO
ORDEM  PROTOCOLO NOME
01 2367 JOEL LUIZ DO NASCIMENTO
02 2378 JAIRO MENDES

 VILA FÁTIMA
ORDEM  PROTOCOLO NOME
01 2299 CRISTIANO MENDONÇA ARAUJO
02 2309 LUCIANO AMERICO DE OLIVEIRA
03 2329 JOEL ARAUJO CUNHA

 Os credenciados devem apresentar a Certidão negativa de Execução Patrimonial ou

Ação Cível expedida pelo distribuidor sede da pessoa física, com data de expedição

não superior a 90 (noventa) dias, contados da data de apresentação da proposta no

momento da assinatura do contrato). Segue a abaixo listagem que não estão aptos a

prestar os serviços em relação as documentações:

PROTOCOLO NOME MOTIVO

2275 LETICIA DE OLIVEIRA GONÇALVES
CND FEDERAL/CND ESTADUAL/ REGULARIDADE
DO CPF EM DESACORDO COM O EDITAL

2338 ROSEMARY DO ROSARIO GONÇALVES
O EDITAL NÃO POSSUI VAGA PARA A LOCALIDADE
DA INSCRIÇÃO E NÃO PRENCHEU O ANEXO IV

2316 LUANA RODRIGUES PONTES APRESENTOU DOIS ENVELOPES

2351 GENIRA FERREIRA DA SILVA
NÃO PRENCHEU O ANEXO III E IV E NÃO
APRESENTOU REGULARIDADE DO CPF

2282 VALMIR S.N.COSTA  NÃO APRESENTOU CND ESTADUAL

observando-se as demais condições pertinentes ao processo, tais como: parecer

jurídico, ratificação e publicação. É importante também registrar que o credenciamento

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/

                          CNPJ Nº 76.022.508/0001-52   - ESTADO DO PARANÁ
                    Rua Major Domingos Nascimento, nº 46 – Telefone (41) 3482-1280 CEP: 83.390-000

                          Site Oficial do Municipio: https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/
                                    GUARAQUEÇABA – PARANÁ

continua aberto até a data de 31 de dezembro de 2024, podendo as pessoas físicas

que não foram credenciadas a apresentar a documentação exigida e outras a se

credenciarem. Nada mais havendo, encerrou-se a presente sessão, pelo que foi

lavrada esta ata e por todos os presentes assinada.

 Guaraqueçaba PR, 09 de abril de 2024.

Osmar Onorato Rodrigues
Agente de Contratação

Jaqueline Ferreira dos Santos
Equipe de Apoio

Lorena Rocha Festes Sebastião
Equipe de Apoio

https://www.guaraquecaba.pr.gov.br/